
        

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 
 

DETERMINAZIONE 
 
  

 

Finanziario 

GEN.       130 

Data 06.09.2016 

Affidamento alla società Bilanciai srl di Pasian di Prato,  per intervento 

straordinario di ripristino della pesa pubblica in località Liessa  .- 

Impegno di spesa.- Lotto CIG :  Z361B1540B 
 

 

 Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

99 1 7 2 99 99 999 5320 2016 12.612,46 

1 5 1 3 2 9 4 473 2016 250,00 
IMPEGNO SPESA 

Impegno N°  Scadenza obbligazione  

LIQUIDAZIONE Mandato N°  Del  

CIG    Z361B1540B CUP  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

                                         

VISTO il provvedimento sindacale N° 1 del 13.02.2016 con il quale è stato nominato 

responsabile dell’area Amministrativa Economico Finanziaria. 

Atteso che con deliberazione della giunta comunale n. 35, del 31agosto 2016, esecutiva, è stato 

approvato il piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi per l'anno 2016-2018; 

Visto il bilancio di previsione 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 18 del 05.08.2016 

 

Premesso che  questo comune ha installato in località Liessa una pesa a ponte ad uso pubblico ; 

 

Che nella giornata del 31 luglio 2016 a seguito di una sovratensione elettrica nella linea di 

nell’impianto di messa a terra, come dichiarato dalla ditta Bilanciai srl di Pasian di Prato, la parte 

strumentale ( terminale elettronico sel 800, n. 3 celle di carico della piattaforma di pesatura e 

transtector) sono stati danneggiati e, pertanto,  vi è la necessità di provvedere alla loro 

sostituzione ;  

 

Che a seguito di sopralluogo effettuato dalla società Bilanciai srl di Pasian di Prato, che ha fornito 

e posato in opera la predetta pesa pubblica, la medesima ha quantificato in complessivi € 

10.543,00=, oltre all'IVA del 22%; la relativa spesa per il ripristino della strumentazione 

danneggiata a seguito dell'evento sopra richiamato, come si evince dal preventivo di spesa di data 

02 agosto 2016 n. 552; 

 



Ritenuta l'urgenza di provvedere in merito in considerazione che la pesa in questione rappresenta 

un importante punto di riferimento per gli addetti della filiera del legno presenti sul territorio 

comunale e comuni limitrofi; 

 

Ritenuto, pertanto di affidare alla predetta società Bilanciai, la sostituzione della strumentazione 

danneggiata, sopra elencata, e impegnare la relativa spesa in complessivi € 10.543,00=, oltre 

all'IVA del 22% ; 

 

Vista la legge n. 163/2006, art. 125, comma 8 e comma  11, che consente l'affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento, qualora l'importo sia inferiore a quarantamila euro per 

lavori, servizi e forniture; 

 

Accertato inoltre che detta società, è l'unica concessionaria di zona a fornire la pesa a ponte 

modello SBP/M da 40.000Kg; 

 

Accertata la regolarità tecnica e contabile; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1.per le motivazioni sopra esposte, di affidare alla società BILANCIAI srl di Pasian di Prato, la 

sostituzione  della strumentazione danneggiata a seguito di una sovratensione elettrica nella 

linea di messa a terra,  della pesa a ponte, modello SBP/M da 40.000Kg, matricola 173378, 

installata in località Liessa,  verso un corrispettivo di  €  10.543,00=, oltre all' IVA del 22%, come 

da offerta del 02 agosto 2016. 

 

2. di dare atto che la derivante spesa  di € 12.862,46 ( imponibile € 10.543,00 IVA 22% € 2.319,46) 

è imputata come segue: 

° per € 12.612,46  al capitolo 5320 – codice SIOPE 4503, del bilancio di previsione 2016/2018  

° per €      250,00= al capitolo 473 – SIOPE 1311, del bilancio di previsione 2016/2018 

 

3.di trasmettere il presente provvedimento, al responsabile del servizio finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile, richiesto dall'art. 115, comma 4, del D.Lgs n. 

267/2000, quale condizione di sua efficacia .- 
 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico Finanziaria 

Silvana Maurig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  ECONOMICO FINANZIARIA 

 

o ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, 

introdotto con D.L. n. 174/2012.  

 

o ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 

174/2012.  

 

o ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000  

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico Finanziaria 

Silvana Maurig 


